MINISTRIA E SHENDETESISE DHE E MBROJTJES SOCIALE
OPERATORI | SHERBIMIVE TE KUJDESIT SHENDETESOR
DREJTORIA E SPITALIT RAJONAL BERAT

Nr. prot. Berat, mé . .2024

PROCESVERBAL — Tipi i kontratés — Shérbime

PER ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE KRITEREVE PER
KUALIFIKIM

(Ky procesverbal éshté pér efekt publikimi bashké me dokumentet e tenderit)

OBJEKTI | PROCEDURES: “Mirémbajtje e pajisjeve mjekésore me 2 (dy) lote, Marréveshje kuadér me disa
operatoré ekonomik (njé OE té vetém té suksesshém pér sejcilin lot)- ku té gjitha kushtet jané té pércaktuara -
me afat 1 (nje) vjecar (12 muaj).

Nr. | Loti Emertimi | objektit te procedures/lotit

1| Lotil
Mirmbajtje e Pajisjeve Mjekesore Spitalit Rajonal Berat

2 | Loti2

Mirmbajtje e Pajisjeve Mjekesore te Maternitetit

KODI PERKATES NE FJALORIN E PERBASHKET TE PROKURIMIT (CPV):

Sherbime per riparimin dhe mirembajtjen e pajisjeve mjekesore- 50421000-2

Argumentimi: N€ bazé t€ nenit 21, pika 2, t€ Ligjit nr.162/2020 “Pér prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe
nenit 78, pika 2, t¢ VKM nr. 285, daté 19.05.2021°“Pér miratimin e rregullave té prokurimit
publik”,autoriteti/enti kontraktor Spitali Rajonal Berat ka hartuar procesverbalin pér argumentimin dhe
miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve pér kualifikim pér procedurén e sipércituar, me pérmbajtjen si
mé poshté:

1. Argumentim: Bazuar ne shkresen e MSHMS-se me Nr. 477/3 Prot. date 15.02.2024 protokolluar ketu
me Nr. 854 Prot. date 19.02.2024,bazuar ne kerkesen per bashkpunim drejtuar Qendres Kombetare
Teknike Bio-Mjekesor date 22.05.2024 dhe kthim pergjigje protokolluar me Nr. 2333 prot. date
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22.05.2024, bazuar né kérkesén e miratuar me sasité dhe specifikimet teknike pérkatése té specialistes

Biomjekesore me Nr. 1830 Prot., daté 22.04.2024, bashkengjitur inventarin e pajisjene mjekesore per vitin 2023
dhe relacionin teknik mbi gjendjen e pajisjeve Nr. 945 Prot. date 23.02.2024, pérllogaritjes sé fondit limit
me Nr. 2285 Prot., daté 21.05.2024, Proces verbal Nr. 2520 Prot. date 03.06.2024 | korrigjimit te vleres per
perllogaritjen e fondit limit, Proces verbalin e argumentimit te kritereve teknike termave te references dhe

grafikut te levrimit te miratuar te specialists Biomjekesore me shkresen Nr.3364 Prot. date 26.07.2023 pér
proceduren me objekt: “Mirémbajtje e pajisjeve mjekésore me 2 (dy) lote :

Nr. | Loti Emertimi | objektit te procedures/lotit

1| Lotil

Mirmbajtje e Pajisjeve Mjekesore Spitalit Rajonal Berat

2 | Loti2

Mirmbajtje e Pajisjeve Mjekesore te Maternitetit

- Marréveshje kuadér me disa operatoré ekonomik (njé OE té vetém té suksesshém pér sejcilin lot)- ku té
gjitha kushtet jané té pércaktuara - me afat 1 (nje) vjecar (12 muaj)

1. Vlera e Fondit limit* vlera e pritshme e kontratave ne marréveshjen kuadér: 7,634,720

(Shtatemilionegjashtegindetridhjeteekatermijeeshtategindenjezete) leke pa tvsh.

e detajuar si me poshte:

Vlera totale pa tvsh

Emertimi | objektit te procedures/lotit Fondi limit
Loti me shifra Fondi limit me shkrim
4,830,120 Katermilionetetegindetridhjetemijeenjeqgindenje
Loti | Mirmbajtje e Pajisjeve Mjekesore zete
1 Spitalit Rajonal Berat
Loti | Mirmbajtje e Pajisjeve Mjekesore te 2,804,600 Dymilionetetegindekatermijeegjashteqind
2 Maternitetit
7,634,720 Shtatemilionegjashteqindetridhjeteekatermijees

htateqgindenjezete

Argumentimi: Pérllogaritja e fondit limit &shté dokumentuar nga komisioni i argumentimit té pérllogaritjes sé
fondit limit té procedures me pérllogaritjes sé fondit limit me Nr. 2285 Prot., daté 21.05.2024, Proces verbal Nr. 2520
Prot. date 03.06.2024 | korrigjimit te vleres per perllogaritjen e fondit limit, bazuar ne nenet 34" Perllogaritja e
vleres se parashikuar te prokurimit”,35 “Studim paraprak I tregut” te ligjit Nr. 162/2020 dhe nenin 12 “
Metoda te zbatueshme ne perllogaritien e vleres se kontrates’, 76 “Menyrat per perllogaritjen e vleres se
prokurimit” pika 1/b e VKM_RPP_285_19.05.2021

Argumentim: Procedure e Hapur e Thjeshtuar - Sherbime ne baze te ligjit nr. 162/2020 daté 23/12/2020
“PérProkuriminPublik”, neni 42 pika 5 i LPP, nenet 46 pika 2/a, neni 47 né VKM _RPP_ 285 19.05.2021 pér “
Rregullat e Prokurimit Publik.Arsyeja e pérdorimit té késaj procedure prokurimi, éshté objekti dhe kufijte monetare,

bazuar ne nenin 42 te LPP-se pika 5.
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Per Lotin 1
Shtojca 8
[Shtojcé pér t’u ploté€suar nga Autoriteti Kontraktor]

FORMULAR I | KRITEREVE TE PERZGJEDHJES/KUALIFIKIMIT

1. KRITERET E PERGJITHSHME TE PERZGJEDHJES/ KUALIFIKIMIT

Ofertuesi deklaron se:

a) éshté i regjistruar né regjistrin tregtar sipas legjislacionit té vendit ku ushtron aktivitetin, ose sipas
legjislacionit t€ posac€ém né rastin e njé organizate jofitimprurése, ka né€ fushén e veprimtarisé objektin e
prokurimit, dhe ka statusin aktiv;

b) nuk éshté né proces falimentimi (status aktiv);

C) nuk éshté dénuar pér ndonjé vepér penale, né pérputhje me nenin 76/1 té LPP-sg;

¢) personi (personat) qé veprojné si anétar i organit administrativ, drejtori ose mbikéqyrési, aksioneri ose ortaku,
osegé ka fuqi pérfagésuese, vendimmarrése ose kontrolluese brenda Operatorit Ekonomik, nuk éshté i dénuar
ose nuk ka gené i dénuar nga njé vendimi i gjykatés i formés sé preré pér ¢do vepér penale, té pércaktuar né
nenin 76/1 té LPP-sg;

d) nuk éshté dénuar me vendim gjyqgésor té formés sé preré né lidhje me veprimtariné profesionale;

dh) nuk ka pagesa pashlyera té taksave dhe kontributeve té sigurimeve shogérore, ose ndodhet né njé prej
kushteve té parashikuara né nenin 76/2 té LPP-sé;

e) ka paguar energjiné elektrike dhe plotéson kérkesat gé burojné nga legjislacioni né fugi. Ky informacion
kérkohet pér Operatorét Ekonomiké, té cilét operojné né territorin e Republikés sé Shqipérisé.

f) nuk éshté né kushtet e konfliktit té interesit, sipas legjislacionit né fuqi;

g) ushtron veprimtariné né pérputhje me legjislacionin pérkatés mjedisor, social dhe té punés;

gj) ka paragitur njé Oferté té pavarur, sipas kérkesave té legjislacionit né fuqi;

h) kryen aktivitetin né pérputhje me kérkesat e legjislacionit né fuqi.

i) nuk ka né cilésiné e anétarit té organit té administrimit, drejtues ose mbikéqyrés i atij, aksionar ose ortak, ose
me kompetenca pérfagésuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij persona té cilét jané/kané gené né
kété cilési né njé operator ekonomik té pérjashtuar nga e drejta pér té pérfituar fonde publike, me vendim té

Agjencisé sé Prokurimit Publik, gjaté kohés gé ky vendim éshté né fuqi.
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Nése gjuha e pérdorur né proceduré éshté gjuha shqipe, atéheré dokumentet e gjuhés sé huaj duhet té
shogérohen nga njé pérkthim i noterizuar né shqip.

Kéto kritere duhet té pérmbushen me paragitjen e Formularit Pérmbledhés té Vetédeklarimit té operatorit
ekonomikt né ditén e hapjes sé Ofertés, sipas Shtojcés 9.

Né rast bashkimi té operatoréve ekonomiké, secili anétar i grupit duhet té paragesé Vetédeklarimin e
lartpérmendur.

Né rast se operatori ekonomik ofertues do té mbéshtetet né kapacitetet e subjekteve té tjera, Vetdeklarimi i
lartpérmendur duhet té paragitet edhe nga subjekti mbéshtetés.

Kriteret e Pérgjithshme té Pranimit nuk duhet té ndryshohen nga Autoritetet Kontraktore.

Né cdo rast, AutoritetiKontraktor ka té drejté té kryejé verifikimet e nevojshme pér vértetésiné e informacionit
té deklaruar nga Operatori Ekonomik, pér sa mé sipér.

Nése oferta paraqgitet nga njé bashkim Operatorésh Ekonomiké, do té paraqitet :

» Marréveshje bashképunimi ndérmjet Operatoréve Ekonomiké, ku caktohet pérfagésuesi, pérgindja e
pjesémarrjes né bashkm, dhe elementét gé merr pérsipér té realizojé secili prej anétaréve té bashkimit.

» Nése, njé operator ekonomik déshiron té mbéshtetet né kapacitetet e subjekteve té tjera, ai i vérteton
autoritetit kontraktor se do té keté né dispozicion burimet e nevojshme, duke dorézuar njé angazhim
me shkrim té kétyre subjekteve pér kété géllim.

Argumentimi:Kérkesat e pérgjithshme té kualifikimit dhe kérkesat e pikés 1 (gérmat a / b) té kritereve té vecanta té
kualifikimit jané parashikuar pa ndryshime, sipas formatit té dokumenteve standarde té tenderit té publikuara nga APP,
dhe vendosja e tyre éshté bazuar né nenet 76, 82 dhe 83 t€ LPP, nenit 26, t¢ VKM nr. 285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin
e rregullave t€ prokurimit publik”.

I. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet té dorézojé:
a. Formularin Pérmbledhés té Vetédeklarimit, sipas shtojcés 9

Argumentimi: Ky kriter u vendos me mbeshtetje ne nenin 76 té Ligjit nr. 162/2020“Pér Prokurimin Publik, dhe
nenin 26 te VKM nr. 285, date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, ne te cilen eshte
e percaktuar se: “1. Bashké me dorézimin e kérkesave pér pjesémartje ose t€ ofertave, autoriteti/enti kontraktor
pranon si prové paraprake, né vend té disa vértetimeve té léshuara nga autoritetet publike ose palé té treta,
formularin pérmbledhés té vetédeklarimit, sipas pércaktimit né nenin 82, t&€ LPP-s€, dhe né kéto rregulla.

b. Sigurimin e Ofertés, sipas Shtojcés 3; Per Lotin 1 eshte 96,602.4
(nentedhjeteegjashtemijeegjashteqindedypikekater) leke
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Argumentimi: Kérkesat e mésipérme bazohen né nenet 76, 82 dhe 83 té LPP, nenit 26, t¢ VKM nr. 285, daté
19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t€ prokurimit publik”.

2.1 Kapacitetin profesional té operatoréve ekonomiké:

Kjo pikeé e kritereve plotésohet me kriteret e pérgjithshme té pranimit/ kualifikimit té plotésuara mé sipér.

Argumentimi: Kérkesa e mésipérme bazohet né nenin 77, pika 1/a dhe 2, té LPP, nenit 40, pika 5, t&¢ VKM nr.285, daté
19.05.2021 ”Pér miratimin e rregullave t€ prokurimit publik”

1.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

2.2.1 2.2.1. Operatorét ekonomiké duhet té paragesin kopje té deklaratave té xhiros vjetore té
realizuar, pér tre vitet financiare 2021, 2022, 2023, ku vlera e xhiros minimale vjetore pér té
paktén njé nga vitet e periudhés sé kérkuar duhet té jeté jo mé e vogél se 20 % e vlerés sé fondit
limit ge prokurohet/ te shumatores se vlerave limit te loteve per te cilat ofertuesi konkuron.

(Kjo kérkesé do té konsiderohet e pérmbushur nése Operatori ekonomik arrin vlerén e xhiros minimale né té
paktén njé vit té periudhés sé kérkuar nga Autoriteti Kontraktor).

Argumentimi: Kérkesa e mésipérme éshté pércaktuar bazuar né vlerén e fondit limit té késaj procedure, si dhe
bazuar né nenin 77, pika 3, ¢ LPP, si dhe nenin 43, t€¢ VKM nr. 285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e
rregullave té prokurimit publik”.

Pércaktimi i vlerés sé kérkuar argumentohet si mé poshté:

Bazuar n€ nenin 43 pika 2/a,43 pika 3 dhe 43 pika 5 t€ VKM nr. 285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e
rregullave t€ prokurimit publik” ku pércaktohet:

Neni 43 pika 2/b

Vlera e xhiros minimale vjetore qé u kérkohet operatoréve ekonomiké nuk mund té tejkalojé:

a) dyfishin e vlerés sé pérllogaritur té kontratés ose lotit, né procedurat e prokurimit mbi kufirin e larté monetar;
Neni 43 pika 3

Kérkesa pér plotésimin e kapaciteteve financiare konsiderohet e pérmbushur nése operatorét ekonomikeé arrijné
vlerén e xhiros minimale, né té paktén njé vit té periudhés sé kérkuar nga autoriteti/enti kontraktor.

Neni 43 pika 5

NEé rastin e kontratave gé bazohen né njé marréveshje kuadér, kérkesa pér xhiron minimale, llogaritet mbi bazén
e vlerés maksimale té kontratave specifike qé do té zbatohen né té njéjtén kohé ose, kur pérmasat nuk dihen,
mbi bazén e vlerés sé parashikuar té marréveshjes kuadér.

Shénim: Duke gené se aktet ligjore dhe nénligjore parashikojné njé marzh pér vlerén e xhiros gé mund té
kérkohet, autoritetet/entet kontraktore duhet té argumentojné vlerén e kérkuar té xhiros brenda kétij marzhi.
Pércaktimi i viteve té kérkuara pér paragitjen e vértetimit t€ xhiros vjetore éshté béré bazuar né nenin 29, te
Ligjit Nr. 8438, dt. 28.12.1998 "Pér Tatimin mbi té Ardhurat", i ndryshuar, ku pércaktohet: Cdo tatimpagues
pergatit deklaraten vjetore te te ardhurave te tatueshme ne formen e percaktuar ne udhezimin e Ministrit te
Financave ne zbatim te ketij ligji. Tatimpaguesit paragesin deklaraten vjetore ne organet tatimore brenda dates
31 mars te vitit pasardhes,

(Shénim: citoni dispozitén pérkatése té legjislacionit tatimor, ku pércaktohen afatet pér paragitjen nga
tatimpaguesit té deklaratés vjetore prané organeve tatimore).
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2.3 Aftésité teknike dhe profesionale:

2.3.1. Operatori ekonomik duhet té paragesé déshmi pér furnizimet e méparshme té ngjashme, té kryera gjaté tre
viteve té fundit nga data e shpalljes sé njoftimit té kontratés, né njé vleré jo mé e vogél se_20_ % té vlerés sé
fondit té limit té késaj kontrate (apo shumatores sé fondit limit té loteve, nése kontrata éshté e ndaré né lote dhe
ofertohet pér mé shumé se njé lot).

Pér té vértetuar pérvojén e méparshme té ngjashme, operatorét ekonomiké duhet té paragesin déshmité e
méposhtme:

a) pér pérvojén e méparshme té realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet té paragesé
vértetime té léshuara nga njé ent publik pér pérmbushjen me sukses té kontratés, ku té shénohen vlera, afati i
pérfundimit té kontratés, ose/dhe faturave tatimore té shitjes, té plotésuara sipas kérkesave té legjislacionit
né fuqi, ku shénohen datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

ose

b) pér pérvojén e méparshme té realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet té paragesé fatura
tatimore té shitjes, té plotésuara sipas kérkesave té legjislacionit né fugi, dhe té deklaruara né organet
tatimore, ku shénohen datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

Shénim*: Pér efekt té pérllogaritjes sé vlerés sé kérkuar sipas kétij kriteri, 20% do te aplikohet mbi vlerén
e fondit limit té parashikuar sipas sasive té pritshme pér té cilen ofertohet, konkretisht mbi vlerat e kolonés
“Vlera e pritshme e kontratave” ne piken 2.10.

Faturat té jené té deklaruara né organet tatimore, né pérputhje me parashikimet e nenit 40, pika 4, té

VKM nr.285, daté 19.05.2021.

Argumentimi: Kérkesa e mésipérme éshté pércaktuar bazuar né nenin 77 té ligjit nr. 162, daté 23.12.2020
“Pér prokurimin publik” dhe nenit 41, pika 3 (ose né rastin e procedurave té thjeshtuara né nenin 55, pika
4/b), t¢ VKM nr. 285, dat€ 19.05.2021°“Pér miratimin e Rregullave té Prokurimit Publik”. Me ané t& kétij
kriteri kérkohet gé operatorét ekonomiké té déshmojné gé kanépérvojén e nevojshme pér té zbatuar kontratén,
prandaj éshté kérkuar qé shérbimet e méparshme té ngjashme té jené ne vlerén jo mé pak se 20 % té vlerés sé
fondit limit te kontrates (apo shumatores sé fondit limit té loteve, nése kontrata éshté e ndaré né lote dhe
ofertohet pér mé shumé se njé lot), qé éshté brenda vlerés kufi té pércaktuar né nenin e sipércituar.

Pércaktimi i vlerés sé kérkuar pér kontratat e ngjashme argumentohet si mé poshté:

Referuar nenit 55 pika 4 gérma b e VKM nr.285 daté 19.05.2021 “Pér miratimin e Rregullave té Prokurimit
Publik” &shté pércaktuar q€ shérbimet e méparshme té ngjashme té jené ne vlerén jo mé pak se 20 % t€ vlerés
sé fondit limit, pér té vértetuar aftésité teknike t& OE me géllim pérmbushjen nevojave té AK.

2.3.2 Ofertuesi duhet te kete ne stafin e tij t€ paktén 3 (tre) specialisté té larté né fushén e teknikés Bio-
mjekesore pér mirémbajtjen e aparaturave objekt té kétij prokurimi, ku té paktén njeri prej tyre té jeté Inxhinier
Biomedical i trajnuar dhe certifikuar pér mirémbajtjen e aparaturave Mjekesore objekt i ketij prokurimi si vijon:

a.  Defibrilator, ECG, Elektrobisturi, sisteme infuzioni,
b.  Monitorimin e ECG, sistem respirimi, pressionit, temperatures.
c. Pajisjeve e anestezise te gazrave dhe lengjeve, ventilatoret, legeshtueseve te oksigjenit..
Krevatet e Operacionit dhe Sistemet e ndricimit operator.
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Pér kété OE duhet té disponojé dokumentat e méposhtme provuese:

- CV-né e specialistit/ve;
- Certifikatat/déshmité e trajnimit léshuar nga kompania prodhuese ose ekuivalentet e kétyre certifikimeve
Iéshuar nga autoritete té autorizuara/certifikuara pér dhénien e tyre,
- Kontraté pune/ shérbimi e vlefshme.
- Listépagesa ku té figurojné emrat e inxhiniereve te deklaruar pér periudhen Mars, Prill, Maj, 2024.
* Kriteri konsiderohet i pérmbushur me paragitjen e formularit té vetédeklarimit sipas shtojcés 9 té
DST.

Shenim:

Referuar pikés 1, té nenit 26, t¢ VKM nr.285, daté 19.05.2021, i ndryshuar, ku parashikohet : “Bashké me
dorézimin e kérkesave pér pjesémarrje ose té ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si prové paraprake, né
vend té disa vértetimeve té léshuara nga autoritetet publike ose palé té treta, formularin pérmbledhés té
vetédeklarimit, sipas pércaktimit né nenin 82, té LPP-sé, dhe né kéto rregulla”, si dhe pércaktimet e pikées 6, té
kétij neni, ku parashikohet: “Pérpara publikimit té njoftimit té fituesit dhe nisjes sé afateve té ankimit,
autoriteti/enti kontraktor i kérkon ofertuesit té kualifikuar, i pari dorézimin e dokumenteve provuese té
parashikuara né shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, ‘j” té pikés 2 té kétij neni, si dhe dokumentet e
tjera shogéruese té ofertés, té dorézuara né rrugé elektronike. Kéto dokumente duhet té paragiten né origjinal
ose né kopje té njésuara me origjinalin”.

Argumentimi: Bazuar né pikén 4, t& nenit 77, t&€ Ligjit nr. 162, daté 23.12.2020 “Pér prokurimin publik” dhe
pikave 4/b dhe 4/c t& nenit 41 t€ VKM nr. 285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e Rregullave t€ Prokurimit
Publik” i ndryshuar, me ané t& kétij kriteri kérkohet qé operatorét ekonomiké té déshmojné qé kané fuqiné
punétore té nevojshme pér ekzekutimin e objektit té prokurimit, pér te provuar kapacitetet teknike dhe
profesionale. Ky kriter kerkohet edhe pér faktin e shuméllojshmérisé té aparaturave té ndryshme qé disponon
Spitali Rajonal Berat dhe ge jane objekt i ketij prokurimi dhe kane rendesi jetike ne mbarevajtjen e sherbimit
ne kujdes te pacientit.

2.3.3 Nje deklarate gé& merr pérsipér zevendesimin e pjeséve te kémbimit dhe konsumit, gé ato do jené té reja
dhe origjinale ose ekuivalente me ato te perdoruara ne fillim nga prodhuesi dhe gé pérfshihen né vlerén e
kontratés dhe se garancia e pjeséve té kémbimit do té jeté pér njé periudhé jo mé pak se 1 (nje) vit nga momenti
i lévrimit.

Argumentimi: Bazuar né nenin 77, t€ Ligjit nr. 162, daté 23.12.2020 “Pér prokurimin publik” dhe pikén 2 t&
nenit 41 t€ VKM nr. 285, dat€ 19.05.2021 “Pér miratimin e Rregullave t€ Prokurimit Publik” 1 ndryshuar, ku
ndér té tjera percaktohet se keto kerkesa i shérbejné autoritetit kontraktor pér te provuar kapacitetet teknike dhe
profesionale. AK kerkon plotesimin e ketij kriteri per t'u garantuar per realizimin me sukses te procedures gjate
zbatimit te kontratave.

2.3.4. Ofertuesi duhet té jeté i certifikuar 1SO 9001:2015 “Sistemet e menaxhimit cilésisé” /0se/ ekuivalent, ose
ISO 13485 "Per Sistemin e menaxhimin te cilesise per pajisjet mjeksore”, /ose ekuivalent/, mbi objekti i sé cilés
t’i pérkasé fushés sé aktivitetit t¢ OE. Pér kété ai duhet té paragesé certifikatén pérkatese, té vlefshme.
Certifikata te jeté leshuar nga njé organ i vlerésimit té konformitetit, i akredituar nga organizmi kombétar i
akreditimit ose organizma ndérkombétaré akreditues, té€ njohur nga Republika e Shqipérisé.

Certifikata duhet té jeté e vlefshme né kohén e zhvillimit té tenderit.
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Shenim: Né rastet e Bashkimit té Operatoréve ekonomik, kriteri i siperpermendur plotesohet nga te gjithe operatoret

ekonomik se bashku.

Argumentimi: Ky kriter i percaktuar ne piken a) dhe b) eshte vendosur ne perputhje me nenin 77, piken 1 te
nenit 79 te Ligjit nr.162/2020 ”Per Prokurimin Publik”, ne te cilen gjejme te percaktuar se:

1. Autoriteti ose enti kontraktor pér té vértetuar se punét, mallrat ose shérbimet, objekt prokurimi, i plotésojné
kerkesat e cilésisé, mund t’u kérkojé ofertuesve té paraqesin certifikata té léshuara nga njé organ i vlerésimit té
konformitetit, i akredituar nga organizmi kombétar i akreditimit ose organizma ndérkombétaré akreditues, té
njohur nga Republika e Shqipérisé.

Kjo dispozité zbatohet edhe kur kérkesat teknike u referohen kualifikimeve té kandidatit ose té ofertuesit.

Ky kriter gjen mbeshtetje ne piken 1 te nenit 44 te VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave
te Prokurimit Publik ’ku percaktohet se: 1. Autoriteti/enti kontraktor, pér té vértetuar se punét, mallrat ose
shérbimet, objekt prokurimi, i plotésojné kérkesat e cilésisé, mund t'u kérkojé ofertuesve té paragesin
certifikata té léshuara nga njé organ i vlerésimit té konformitetit, i akredituar nga organizmi kombétar i
akreditimit ose organizma ndérkombétaré akreditues, té njohur nga Republika e Shqipérisé, vetém nése ato
jané té argumentuara dhe té lidhura ngushtésisht dhe né ményré té drejtpérdrejté me objektin e prokurimit.
3.Certifikatat dhe etiketat e kérkuara duhet té jené né pérpjesétim dhe té lidhura ngushté me objektin e
kontratés, si dhe ¢do operator ekonomik duhet 7& keré akses né to, duke respektuar edhe parimin e
mosdiskriminimit.4. Nése autoriteti/enti kontraktor kérkojné njé certifikaté, ose etikete, ata jané té
detyruar t¢ pranojné cdo certifikaté ose etikeré ekuivalente/ té barasvlershme me #&, ose njé dokument gé

provon té njejtin informacion.

Me ané té kétij kriteri kérkohet gé operatorét ekonomiké té déshmojné se zotérojné Certifikatat pérkatése gé i
mundéson Autoritetit Kontraktor pér té verifikuar dhe krijuar besimin gé OE ofertues éshté né gjendje té
realizojé punén /shérbimin né ményré cilésore qé parashikohen nga legjislacioni né fuqgi pér kryerjen e
shérbimeve, objekt i kontratés, té Iéshuara nga autoritetet kompetente kompetente, me ané té kétij kriteri
kérkohet qé Autoriteti ose enti kontraktor té vértetojé se se mallrat, objekt prokurimi, | plotésojné kérkesat e
cilésis€, mund t’u kérkoj€ ofertues veté paragesin gertifikata t€ l€shuara ne perputhje me objektin e prokurimit
nga njé organ | vlerésimit t& konformitetit, | akredituar nga organizmi kombétar | akreditimit ose organizma
ndérkombétaré akreditues, té njohur nga Republika e Shqipérisé.

Me ané té kétij kriteri kérkohet gé operatorét ekonomiké té deklarojné dhe mbajné pérgjegjési pér cilésiné e

produkteve gé do té furnizojne dhe garanciné e tyre sipas normativave standarte.

Shénim pér operatoret ekonomik:

Né zbatim t€ pikés 1, t€ Nenit 26, t& VKM Nr. 285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave té prokurimit
publik” i ndryshuar, ku parashikohet: “Bashké me dorézimin e kérkesave pér pjesémarrje ose té ofertave,
autoriteti/enti kontraktor pranon si prové paraprake, né vend té disa vértetimeve té léshuara nga autoritetet
publike ose palé té treta, formularin pérmbledhés té vetédeklarimit, sipas pércaktimit né nenin 82, té LPP-Sg,
dhe né kéto rregulla”, si dhe pércaktimet e pikés 6, té kétij neni, ku parashikohet: “Pérpara publikimit té
njoftimit té fituesit dhe nisjes sé afateve té ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kérkon ofertuesit té kualifikuar, i
pari dorézimin e dokumenteve provuese té parashikuara né shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, "
té pikés 2 té kétij neni, si dhe dokumentet e tjera shogéruese té ofertés, té dorézuara né rrugé elektronike. Kéto
dokumente duhet té paraqgiten né origjinal ose né kopje t& njésuara me origjinalin.
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Autoriteti/enti kontraktor pranon njé¢ dokument t€ l€shuar nga i njéjti institucion ose palé e tret€ dhe g€ ka té
njé€jtin informacion me até t& paraqitur né procedurén e zhvilluar né¢ ményré elektronike.

Gjithashtu risjellim ne vemendje se:

e Autoriteti/enti kontraktor perpara publikimit té njoftimit té fituesit dhe nisjes sé afateve ankimit, do t’i
kérkojé ofertuesit fitues népérmjet Sistemit t& Prokurimit Elektronik qé té dorézojé dokumentet provuese
pér vetédeklarimet e béra né formularin pérmbledhés té vetédeklarimit, si dhe dokumentet e tjera té
kérkuara sipas Shtojcés 9 t¢ DST. Mosparagitja e dokumentacionit permbushes per keto pika do te jete
kusht skualifikimi.

e Autoriteti Kontraktor mund te beje verifikimin e dokumentacionit ne perputhje me vetedeklarimin e bere
gjate fazes se ofertimit. Konstatimi i mosperputhjeve midis Formularit PErmbledhés té Vetédeklarimit dhe
dokumentacionit te dorezuar perben kusht skualifikimi.

e KVO rezervon té drejtén e verifikimit té té dhénave té paraqgitura nga ofertuesit si dhe rezervon te drejten e
verifikimit ne terren lidhur me funksionimin e proceseve te punes per pajisjet qé do té paragiten nga
operatorét ekonomik. .

e Neé cdo rast AK ka té drejté té kryejé verifikimet e nevojshme mbi vértetésiné e informacionit té deklaruar

nga operatori ekonomik ose ti kérkojé operatorit ekonomik sgarime dhe dokumente mbéshtetése pér kéto
sgarime.

Té gjitha dokumentet duhet té jené origjinale ose kopje té noterizuara.

Rastet e mosparagqitjes sé njé dokumenti, ose dokumente false dhe té pasakta, konsiderohen kushte pér
skualifikim.

Per Lotin 2
Shtojca 8

[Shtojcé pér t’u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor]

FORMULAR I | KRITEREVE TE PERZGJEDHJES/KUALIFIKIMIT

2. KRITERET E PERGJITHSHME TE PERZGJEDHJES/ KUALIFIKIMIT

Ofertuesi deklaron se:

a) éshté i regjistruar né regjistrin tregtar sipas legjislacionit té vendit ku ushtron aktivitetin, ose sipas
legjislacionit t& posac€ém né rastin e njé organizate jofitimprurése, ka né fushén e veprimtarisé objektin e
prokurimit, dhe ka statusin aktiv;

b) nuk éshté né proces falimentimi (status aktiv);

c) nuk éshté dénuar pér ndonjé vepér penale, né pérputhje me nenin 76/1 té LPP-sg;
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¢) personi (personat) qé veprojné si anétar i organit administrativ, drejtori ose mbikéqyrési, aksioneri ose ortaku,
osegé ka fuqi pérfagésuese, vendimmarrése ose kontrolluese brenda Operatorit Ekonomik, nuk éshté i dénuar
ose nuk ka gené i dénuar nga njé vendimi i gjykatés i formés sé preré pér ¢do vepér penale, té pércaktuar né
nenin 76/1 té LPP-sg;

d) nuk éshté dénuar me vendim gjyqgésor té formés sé preré né lidhje me veprimtariné profesionale;

dh) nuk ka pagesa pashlyera té taksave dhe kontributeve té sigurimeve shogérore, ose ndodhet né njé prej
kushteve té parashikuara né nenin 76/2 té LPP-sé;

e) ka paguar energjiné elektrike dhe plotéson kérkesat gé burojné nga legjislacioni né fugi. Ky informacion
kérkohet pér Operatorét Ekonomiké, té cilét operojné né territorin e Republikés sé Shqipérisé.

) nuk éshté né kushtet e konfliktit té interesit, sipas legjislacionit né fuqi;

g) ushtron veprimtariné né pérputhje me legjislacionin pérkatés mjedisor, social dhe té punés;

gj) ka paragitur njé Oferté té pavarur, sipas kérkesave té legjislacionit né fuqi;

h) kryen aktivitetin né pérputhje me kérkesat e legjislacionit né fuqi.

i) nuk ka né cilésiné e anétarit té organit té administrimit, drejtues ose mbikéqyrés i atij, aksionar ose ortak, ose
me kompetenca pérfagésuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij persona té cilét jané/kané gené né
kété cilési né njé operator ekonomik té pérjashtuar nga e drejta pér té pérfituar fonde publike, me vendim té

Agjencisé sé Prokurimit Publik, gjaté kohés gé ky vendim éshté né fuqi.

Nése gjuha e pérdorur né proceduré éshté gjuha shqipe, atéheré dokumentet e gjuhés sé huaj duhet té
shogérohen nga njé pérkthim i noterizuar né shqip.

Kéto kritere duhet té pérmbushen me paragitjen e Formularit Pérmbledhés té Vetédeklarimit té operatorit
ekonomikt né ditén e hapjes sé Ofertés, sipas Shtojcés 9.

Né rast bashkimi té operatoréve ekonomiké, secili anétar i grupit duhet té paragesé Vetédeklarimin e
lartpérmendur.

Né rast se operatori ekonomik ofertues do té mbéshtetet né kapacitetet e subjekteve té tjera, Vetdeklarimi i
lartpérmendur duhet té paragitet edhe nga subjekti mbéshtetés.

Kriteret e Pérgjithshme té Pranimit nuk duhet té ndryshohen nga Autoritetet Kontraktore.

Né cdo rast, AutoritetiKontraktor ka té drejté té kryejé verifikimet e nevojshme pér vértetésiné e informacionit
té deklaruar nga Operatori Ekonomik, pér sa mé sipér.

Nése oferta paragitet nga njé bashkim Operatorésh Ekonomiké, do té paraqitet :

» Marréveshje bashképunimi ndérmjet Operatoréve Ekonomiké, ku caktohet pérfagésuesi, pérgindja e
pjesémarrjes né bashkm, dhe elementét qé merr pérsipér té realizojé secili prej anétaréve té bashkimit.

Lagjia “Kushtrim”Berat,Albania Tel./Fax 00355 3234 237.e-mail spitaliberat@shendetsia.gov.al



> Nése, njé operator ekonomik déshiron té mbéshtetet né kapacitetet e subjekteve té tjera, ai i vérteton
autoritetit kontraktor se do té keté né dispozicion burimet e nevojshme, duke dorézuar njé angazhim
me shkrim té kétyre subjekteve pér kété géllim.

Argumentimi:Kérkesat e pérgjithshme té kualifikimit dhe kérkesat e pikés 1 (gérmat a / b) té kritereve té vecanta té
kualifikimit jané parashikuar pa ndryshime, sipas formatit té dokumenteve standarde té tenderit té publikuara nga APP,
dhe vendosja e tyre &shté bazuar né nenet 76, 82 dhe 83 t&€ LPP, nenit 26, t&¢ VKM nr. 285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin
e rregullave t€ prokurimit publik”.

I. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet té dorézojé:
a. Formularin Pérmbledhés té Vetédeklarimit, sipas shtojcés 9

Argumentimi: Ky kriter u vendos me mbeshtetje ne nenin 76 t€ Ligjit nr. 162/2020“Pér Prokurimin Publik*, dhe
nenin 26 te VKM nr. 285, date 19.05.2021 ’Per Miratimin ¢ Rregullave te Prokurimit Publik”, ne te cilen eshte
e percaktuar se: “1. Bashké me dorézimin e kérkesave pér pjesémarrje ose té ofertave, autoriteti/enti kontraktor
pranon si prové paraprake, né vend té disa vértetimeve té léshuara nga autoritetet publike ose palé té treta,
formularin pérmbledhés t€ vetédeklarimit, sipas pércaktimit né nenin 82, t€ LPP-s€, dhe n€ kéto rregulla.

b. Sigurimin e Ofertés, sipas Shtojcés 3;

Per Lotin 2 eshte 56,092 (pesedhjeteegjashtemijeenentedhjeteedy) leke
Argumentimi: Kérkesat e mésipérme bazohen né nenet 76, 82 dhe 83 té LPP, nenit 26, t&¢ VKM nr. 285, daté
19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t€ prokurimit publik”.

2.1 Kapacitetin profesional té operatoréve ekonomiké:

Kjo piké e kritereve plotésohet me kriteret e pérgjithshme té pranimit/ kualifikimit té plotésuara mé sipér.

Argumentimi: Kérkesa e mésipérme bazohet né nenin 77, pika 1/a dhe 2, té LPP, nenit 40, pika 5, t&¢ VKM nr.285, daté
19.05.2021 ”Pér miratimin e rregullave t& prokurimit publik”

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

2.2.1. Operatorét ekonomiké duhet té paragesin kopje té deklaratave té xhiros vjetore té realizuar, pér tre vitet
financiare 2021, 2022, 2023, ku vlera e xhiros minimale vjetore pér té paktén njé nga vitet e periudhés sé
kérkuar duhet té jeté jo mé e vogél se 20 % e vlerés sé fondit limit ge prokurohet/ te shumatores se vlerave
limit te loteve per te cilat ofertuesi konkuron.

(Kjo kérkesé do té konsiderohet e pérmbushur nése Operatori ekonomik arrin vlerén e xhiros minimale né té
paktén njé vit té periudhés sé kérkuar nga Autoriteti Kontraktor).

Argumentimi: Kérkesa e mésipérme éshté pércaktuar bazuar né vlerén e fondit limit té késaj procedure, si dhe
bazuar né nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe nenin 43, t€ VKM nr. 285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e
rregullave t€ prokurimit publik”.
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Pércaktimi i vlerés sé kérkuar argumentohet si mé poshté:

Bazuar n€ nenin 43 pika 2/a,43 pika 3 dhe 43 pika 5 t€ VKM nr. 285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e
rregullave té prokurimit publik” ku pércaktohet:

Neni 43 pika 2/b

Vlera e xhiros minimale vjetore gé u kérkohet operatoréve ekonomiké nuk mund té tejkalojé:

a) dyfishin e vlerés sé pérllogaritur té kontratés ose lotit, né procedurat e prokurimit mbi kufirin e larté monetar;
Neni 43 pika 3

Kérkesa pér plotésimin e kapaciteteve financiare konsiderohet e pérmbushur nése operatorét ekonomikeé arrijné
vlerén e xhiros minimale, né té paktén njé vit té periudhés sé kérkuar nga autoriteti/enti kontraktor.

Neni 43 pika 5

NEé rastin e kontratave gé bazohen né njé marréveshje kuadér, kérkesa pér xhiron minimale, llogaritet mbi bazén
e vlerés maksimale té kontratave specifike qé do té zbatohen né té njéjtén kohé ose, kur pérmasat nuk dihen,
mbi bazén e vlerés sé parashikuar té marréveshjes kuadér.

Shénim: Duke qgené se aktet ligjore dhe nénligjore parashikojné njé marzh pér vlerén e xhiros gé mund té
kérkohet, autoritetet/entet kontraktore duhet té argumentojné vlerén e kérkuar té xhiros brenda kétij marzhi.
Pércaktimi i viteve té kérkuara pér paraqgitjen e vértetimit t€ xhiros vjetore éshté béré bazuar né nenin 29, te
Ligjit Nr. 8438, dt. 28.12.1998 "Pér Tatimin mbi té Ardhurat”, i ndryshuar, ku pércaktohet: Cdo tatimpagues
pergatit deklaraten vjetore te te ardhurave te tatueshme ne formen e percaktuar ne udhezimin e Ministrit te
Financave ne zbatim te ketij ligji. Tatimpaguesit paragesin deklaraten vjetore ne organet tatimore brenda dates
31 mars te vitit pasardhes,

(Shénim: citoni dispozitén pérkatése té legjislacionit tatimor, ku pércaktohen afatet pér paragitjen nga
tatimpaguesit té deklaratés vjetore prané organeve tatimore).

2.3 Aftésité teknike dhe profesionale:

2.3.1. Operatori ekonomik duhet té paragesé déshmi pér furnizimet e méparshme té ngjashme, té kryera gjaté tre
viteve té fundit nga data e shpalljes sé njoftimit té kontratés, né njé vleré jo mé e vogél se_20_ % té vlerés sé
fondit té limit t& késaj kontrate (apo shumatores sé fondit limit té loteve, nése kontrata éshté e ndaré né lote dhe
ofertohet pér mé shumé se njé lot).

Pér té vértetuar pérvojén e méparshme té ngjashme, operatorét ekonomiké duhet té paragesin déshmité e
méposhtme:
a) pér pérvojén e méparshme té realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet té paragesé
vértetime té léshuara nga njé ent publik pér pérmbushjen me sukses té kontratés, ku té shénohen vlera, afati i
pérfundimit té kontratés, ose/dhe faturave tatimore té shitjes, té plotésuara sipas kérkesave té legjislacionit
né fuqi, ku shénohen datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

ose

C) pér pérvojén e méparshme té realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet té paragesé fatura
tatimore té shitjes, té plotésuara sipas kérkesave té legjislacionit né fuqi, dhe té deklaruara né organet
tatimore, ku shénohen datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

Shénim*:Pér efekt té pérllogaritjes sé vlerés sé kérkuar sipas kétij kriteri, 20% do te aplikohet mbi vlerén e
fondit limit té parashikuar sipas sasive t& pritshme pér té cilen ofertohet, konkretisht mbi vlerat e kolonés
“Vlera e pritshme e kontratave” ne piken 2.10.

Faturat té jené té deklaruara né organet tatimore, né pérputhje me parashikimet e nenit 40, pika 4, té

VKM nr.285, daté 19.05.2021.
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Argumentimi: Kérkesa e mésipérme éshté pércaktuar bazuar né nenin 77 té ligjit nr. 162, daté 23.12.2020
“Pér prokurimin publik” dhe nenit 41, pika 3 (ose né rastin e procedurave té thjeshtuara né nenin 55, pika
4/b), t¢ VKM nr. 285, daté 19.05.2021“Pér miratimin e Rregullave té Prokurimit Publik”. Me ané té kétij
kriteri kérkohet gé operatorét ekonomiké té déshmojné gé kanépérvojén e nevojshme pér té zbatuar kontratén,
prandaj éshté kérkuar qé shérbimet e méparshme té ngjashme té jené ne vlerén jo mé pak se 20 % té vlerés sé
fondit limit te kontrates (apo shumatores sé fondit limit té loteve, nése kontrata éshté e ndaré né lote dhe
ofertohet pér mé shumé se njé lot), qé éshté brenda vlerés kufi té pércaktuar né nenin e sipércituar.

Pércaktimi i vlerés sé kérkuar pér kontratat e ngjashme argumentohet si mé poshté:

Referuar nenit 55 pika 4 gérma b e VKM nr.285 daté 19.05.2021 “Pér miratimin e Rregullave té Prokurimit
Publik” €shté pércaktuar g€ shérbimet e méparshme té ngjashme t€ jené ne vlerén jo mé pak se 20 % té vlerés
sé fondit limit, pér té vértetuar aftésité teknike t& OE me géllim pérmbushjen nevojave té AK.

2.3.2. Ofertuesi duhet te kete ne stafin e tij té paktén 1 (nje) Inxhinier Bio-mjekesor pér mirémbajtjen e
aparaturave objekt té kétij prokurimi, i cili té jeté trajnuar dhe certifikuar pér kéto kategori pajisjesh.

Pér kété OE duhet té disponojé dokumentat e méposhtme provuese:

- CV-né e specialistit/ve;

- Certifikatat/déshmité e trajnimit léshuar nga kompania prodhuese ose ekuivalentet e kétyre certifikimeve
Iéshuar nga autoritete té autorizuara/certifikuara pér dhénien e tyre,

- Kontraté pune/ shérbimi e vlefshme.

- Listépagesa ku té figurojné emrat e inxhiniereve te deklaruar pér periudhen Mars, Prill, Maj,2024.

* Kriteri konsiderohet i pérmbushur me paragitjen e formularit té vetédeklarimit sipas shtojcés 9 té
DST.

Shenim:

Referuar pikés 1, té nenit 26, t¢ VKM nr.285, daté 19.05.2021, i ndryshuar, ku parashikohet : “Bashké me
dorézimin e kérkesave pér pjesémarrje ose té ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si prové paraprake, né
vend té disa vértetimeve té léshuara nga autoritetet publike ose palé té treta, formularin pérmbledhés té
vetédeklarimit, sipas pércaktimit né nenin 82, té LPP-sé, dhe né kéto rregulla”, si dhe pércaktimet e pikés 6, té
kétij neni, ku parashikohet: “Pérpara publikimit té njoftimit té fituesit dhe nisjes sé afateve té ankimit,
autoriteti/enti kontraktor i kérkon ofertuesit té kualifikuar, i pari dorézimin e dokumenteve provuese té
parashikuara né shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” té pikés 2 té kétij neni, si dhe dokumentet e
tjera shogéruese té ofertés, t€ dorézuara né rrugé elektronike. Kéto dokumente duhet té paraqgiten né origjinal
ose né kopje té njésuara me origjinalin”.

Argumentimi:Bazuar né pikén 4, t€ nenit 77, t&€ Ligjit nr. 162, dat€ 23.12.2020 “Pér prokurimin publik” dhe
pikave 4/b dhe 4/c t&€ nenit 41 t€ VKM nr. 285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e Rregullave t€ Prokurimit
Publik” i ndryshuar, me ané t&€ kétij kriteri kérkohet g€ operatorét ekonomiké t€ déshmojné g€ kané fuqiné
punétore té nevojshme pér ekzekutimin e objektit té prokurimit, pér te provuar kapacitetet teknike dhe
profesionale.

2.3.3 Nje deklarate gé merr pérsipér zevendesimin e pjeséve te kémbimit dhe konsumit, gé ato do jené té
reja dhe origjinale ose ekuivalente me ato te perdoruara ne fillim nga prodhuesi dhe gé pérfshihen né
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vlerén e kontratés dhe se garancia e pjeséve té kémbimit do té jeté pér njé periudhé jo mé pak se 1
(nje) vit nga momenti i lévrimit.

Argumentimi: Bazuar né nenin 77, té Ligjit nr. 162, daté 23.12.2020 “Pér prokurimin publik” dhe pikén 2 té
nenit 41 t&€ VKM nr. 285, dat€ 19.05.2021 “Pér miratimin ¢ Rregullave té€ Prokurimit Publik” 1 ndryshuar, ku
ndér té tjera percaktohet se keto kerkesa i shérbejné autoritetit kontraktor pér te provuar kapacitetet teknike dhe
profesionale. AK kerkon plotesimin e ketij kriteri per t'u garantuar per realizimin me sukses te procedures gjate
zbatimit te kontratave.

2.3.4. Ofertuesi duhet té jeté i certifikuar 1SO 9001:2015 “Sistemet e menaxhimit cilésisé” /0se/ ekuivalent,ose
ISO 13485 “Per Sistemin e menaxhimin te cilesise per pajisjet mjeksore”, /ose ekuivalent/, mbi objekti i sé cilés
t’i pérkasé fushés sé aktivitetit t¢ OE. Pér kété ai duhet té paragesé certifikatén pérkatese, té vlefshme.
Certifikata te jeté leshuar nga njé organ i vlerésimit té konformitetit, i akredituar nga organizmi kombétar i
akreditimit ose organizma ndérkombétaré akreditues, té njohur nga Republika e Shqipérisé.

Certifikata duhet té jeté e vlefshme né kohén e zhvillimit té tenderit.

Shenim: Né rastet e Bashkimit té Operatoréve ekonomik, kriteri i siperpermendur plotesohet nga te gjithe operatoret

ekonomik se bashku.

Argumentimi: Ky kriter i percaktuar ne piken a) dhe b) eshte vendosur ne perputhje me nenin 77, piken 1 te
nenit 79 te Ligjit nr.162/2020 ~Per Prokurimin Publik”, ne te cilen gjejme te percaktuar se:

1. Autoriteti ose enti kontraktor pér té vértetuar se punét, mallrat ose shérbimet, objekt prokurimi, i plotésojné
kerkesat e cilésisé, mund t’u kérkojé ofertuesve té paraqesin certifikata té léshuara nga njé organ i vlerésimit té
konformitetit, i akredituar nga organizmi kombétar i akreditimit ose organizma ndérkombétaré akreditues, té
njohur nga Republika e Shqipériseé.

Kjo dispozité zbatohet edhe kur kérkesat teknike u referohen kualifikimeve té kandidatit ose té ofertuesit.

Ky kriter gjen mbeshtetje ne piken 1 te nenit 44 te VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave
te Prokurimit Publik’ku percaktohet se: 1. Autoriteti/enti kontraktor, pér té vértetuar se punét, mallrat ose
shérbimet, objekt prokurimi, i plotésojné kérkesat e cilésisé, mund t’u kérkojé ofertuesve té paragesin
certifikata té léshuara nga njé organ i vlerésimit té konformitetit, i akredituar nga organizmi kombétar i
akreditimit ose organizma ndérkombétaré akreditues, té njohur nga Republika e Shqgipérisé, vetém nése ato
jané té argumentuara dhe té lidhura ngushtésisht dhe né ményré té drejtpérdrejté me objektin e prokurimit.
3.Certifikatat dhe etiketat e kérkuara duhet té jené né pérpjesétim dhe té lidhura ngushté me objektin e
kontratés, si dhe ¢do operator ekonomik duhet & keré akses né to, duke respektuar edhe parimin e
mosdiskriminimit.4. Nése autoriteti/enti kontraktor kérkojné njé certifikaté, ose etikere, ata jané té
detyruar ¢ pranojné ¢do certifikaté ose etikeré ekuivalenze/ té barasvlershme me ¢, ose njé dokument ¢gé
provon ¢& njéjtin informacion.

Me ané té kétij kriteri kérkohet qé operatorét ekonomiké té déshmojné se zotérojné Certifikatat
pérkatése g€ i mundéson Autoritetit Kontraktor pér té verifikuar dhe krijuar besimin gé OE ofertues éshté né
gjendje té realizojé punén /shérbimin né ményré cilésore qé parashikohen nga legjislacioni né fuqgi pér kryerjen
e shérbimeve, objekt i kontratés, té léshuara nga autoritetet kompetente kompetente, me ané té kétij kriteri
kérkohet gé Autoriteti ose enti kontraktor té vértetojé se se mallrat, objekt prokurimi, | plotésojné kérkesat e
cilésis€, mund t’u kérkoj€ ofertues veté paragesin gertifikata t€ l€shuara ne perputhje me objektin e prokurimit
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nga njé organ | vlerésimit té konformitetit, | akredituar nga organizmi kombétar | akreditimit ose organizma
ndérkombétaré akreditues, té njohur nga Republika e Shqipérisé.
Me ané té kétij kriteri kérkohet gé operatorét ekonomiké té deklarojné dhe mbajné pérgjegjési pér cilésiné e

produkteve gé do té furnizojne dhe garanciné e tyre sipas normativave standarte.

Shénim pér operatoret ekonomik:

N¢ zbatim t€ pikés 1, t€ Nenit 26, t¢ VKM Nr. 285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t€ prokurimit
publik” i1 ndryshuar, ku parashikohet: “Bashké me dorézimin e kérkesave pér pjesémarrje ose té ofertave,
autoriteti/enti kontraktor pranon si prové paraprake, né vend té disa vértetimeve té léshuara nga autoritetet
publike ose palé té treta, formularin pérmbledhés té vetédeklarimit, sipas pércaktimit né nenin 82, té LPP-Sg,
dhe né kéto rregulla”, si dhe pércaktimet e pikés 6, té kétij neni, ku parashikohet: “Pérpara publikimit té
njoftimit té fituesit dhe nisjes sé afateve té ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kérkon ofertuesit té kualifikuar, i
pari dorézimin e dokumenteve provuese té parashikuara né shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, *j”
té pikés 2 té kétij neni, si dhe dokumentet e tjera shogéruese té ofertés, té€ dorézuara né rrugé elektronike. Kéto
dokumente duhet té paraqgiten né origjinal ose né kopje t& njésuara me origjinalin.

Autoriteti/enti kontraktor pranon njé dokument t€ 1€shuar nga i njéjti institucion ose palé e treté¢ dhe g€ ka t&
njé€jtin informacion me até t& paraqitur né procedurén e zhvilluar né ményré elektronike.

Gjithashtu risjellim ne vemendje se:

e Autoriteti/enti kontraktor perpara publikimit té njoftimit té fituesit dhe nisjes sé afateve ankimit, do t’i
kérkojé ofertuesit fitues népérmjet Sistemit t& Prokurimit Elektronik qé té dorézojé dokumentet provuese
pér vetédeklarimet e béra né formularin pérmbledhés té vetédeklarimit, si dhe dokumentet e tjera té
kérkuara sipas Shtojcés 9 té DST. Mosparagitja e dokumentacionit permbushes per keto pika do te jete
kusht skualifikimi.

e Autoriteti Kontraktor mund te beje verifikimin e dokumentacionit ne perputhje me vetedeklarimin e bere
gjate fazes se ofertimit. Konstatimi i mosperputhjeve midis Formularit Pérmbledhés té Vetédeklarimit dhe
dokumentacionit te dorezuar perben kusht skualifikimi.

e KVO rezervon té drejtén e verifikimit té t€ dhénave té paragitura nga ofertuesit si dhe rezervon te drejten e
verifikimit ne terren lidhur me funksionimin e proceseve te punes per pajisjet qé do té paragiten nga
operatorét ekonomik. .

e NEé cdo rast AK ka té drejté té kryejé verifikimet e nevojshme mbi vértetésiné e informacionit té deklaruar
nga operatori ekonomik ose ti kérkojé operatorit ekonomik sgarime dhe dokumente mbéshtetése pér kéto
sgarime.

Té gjitha dokumentet duhet té jené origjinale ose kopje té noterizuara.

Rastet e mosparagqitjes sé njé dokumenti, ose dokumente false dhe té pasakta, konsiderohen kushte pér
skualifikim.

1. Argumentimi i specifikimeve teknike
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Pérshkrimi i Specifikimeve Teknike té shérbimeveobjekt i prokurimit, duhet té pérshkruhen sa mé sakté dhe plotésisht,
pér sa té jeté e mundur, duke krijuar kushte pér konkurrencé té paanshme dhe té hapur midis té gjithé kandidatéve dhe
ofertuesve. Specifikimet teknike, me pérjashtim té rasteve plotésisht té justifikuara, duhet té hartohen né ményré té tillé gé
té marrin parasysh kriteret e aksesit pér personat me aftési té kufizuara ose projektimin pér té gjithé pérdoruesit, si¢

kérkohet nga ligji né fugi.

SHENIM: Né Specifikimet Teknike, nuk duhet té pérshkruhet asnjé marké specifike prodhimi ose burim ose proces i
vecanté, gé karakterizon produktet ose shérbimet e ofruara nga njé Operator specifik Ekonomik ose ndonjé marké
tregtare, patenté, tip ose origjiné ose prodhim specifik, pér té favorizuar ose eliminuar ndérmarrje ose produkte té
caktuara. Njé gjé e tillé lejohet vetdm né raste té jashtézakonshme kur nuk ekziston njé ményré e mjaftueshme, e sakté ose
e kuptueshme pér té€ pérshkruar objektin e Kontratés. Referencat e tilla duhet t€ shogérohen me fjalét "ose ekuivalent”.

Skicimet, parametrat teknik etj:

Specifikimi i Materialeve:
Pérshkrimi i kérkesave té zbatimit té shérbimeve né lidhje me to:

Bazuar né kérkesén e miratuar me sasité dhe specifikimet teknike pérkatése té specialistes Biomjekesore me Nr. 1830

Prot., daté 22.04.2024, bashkengjitur inventarin e pajisiene mjekesore per vitin 2023 dhe relacionin teknik mbi
gjendjen e pajisjeve Nr. 945 Prot. date 23.02.2024 me te dhenat si me poshte:

Loti I Mirmbajtje e Pajisjeve Mjekesore Spitalit

Emertimi |

NR Paiisi Prodhuesi/modeli | Vendndodhja | Sherbimet Njesia | Sasia
ajisjes
1 Negativoskop 1. K(_)nt_roll | s_|tem|t te _furn|2|m|t me energji dhe cope 1
nderimi I celsit te ndezjes
Ortopedi Spital | 2. Mirmbajtje profilaktike e fushes vizive dhe cope 1
zevendesim reflektori P
3. Nderrim I ndricueseve me probleme cope 1
1. Kontrolli sitemit te furnizimit me energji nga
2 EKG rrjeti dhe zevendesimi | celesit te ndezjes ne rast | cope 1
demtimi
2. Kontrolli i baterise se rikarikushme dhe
: . cope 1
. . zevendesim konektori
Kardiologji — — —
Meditech Spital 3. Kon_troll_ i sitemit te printimit dhe nderrimi | cope 1
mekanizmit te dhembezuar
4. Zvendesimi i fishave te pacientit cope 1
5.Testim i aparatit dhe valve te elektrodave me cone 1
ECG tester P
1. Kontroll i te gjithe parametrave funksionale te | cope
3 Shiringe elektrike pajisjes dhe zevendesimi | konektorit te funizimit 1
me energji
- 2. Kontrolli I elektromotorrit shtytes te shiringes | COp€ 1
WEGO Ped.Pergjithshme 3. Zevendesimi | klampit mbajtes te shiringes cope 1
WGS-1011 4.Kalibrimi | shiringes cope 1
4 Monitor 1. Kontrolli i parametrave te punes dhe nderimi | | cope 1

konektoreve elektrik
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2. Kontroll I dhe zvendesim i baterive cope
Zoncare 1
PM-7000D 3. KaI_lbrlm i sinjalit elektrik dhe sensivtetit cope 1
elektrik
4. Kontroll i fishave te pacientit dhe zevendesimi | cope 1
| tyre ne dast demtimi
5.Kalibrim i touch screan cope 1
6 Aparat Narkoze 1. Kontroll, riparim i rrugve te gazeve cope 1
Sallae kirurgjise | 2. Kontroll, riparim i elektrovalvuave cope 1
3. Kalibrim, riparim i sistemit te komprimimit cope 1
4. Kontroll per detektimin e rrjedhjeve para dhe
pas servisit dhe nderrim guarnicion cope 1
5. Kalibrim i sensorit te oksigjenit cope 1
7 Aparat Narkoze Medec Benelux 1. Kontroll, riparim i rrugeve te gazeve cope 1
2. Kontroll, riparim i elektrovalvuave cope 1
3. Kalibrim, riparim i sistemit te komprimimit cope 1
4. Kontroll per detektimin e rrjedhjeve para dhe
S . L cope 1
pas servisit dhe nderrim guarnicion
5.Kalibrim i sensorit te oksigjenit cope 1
8 Asplrgjtor 1. Kontroll I sitemit te furnizimit me energji cope 3
Kirurgjikal
Aspimed 2. Kontrolli I sistemit te thithjes cope 3
3. Nderrim I filtrit se siguris cope 3
4. Zvendesimi i tubave te aspirimit cope 3
9 Llambe salle 1. Kontroll I sitemit te furnizimit me energji cope 2
2. Kontrolli, riparimi | bllokut te ushqimit cope 2
3. Nderrim I lampes halogjene nese eshte i
. cope 2
nevojshem
4. Riparim, zvendesim | panelit te kotrollit cope 2
10 Negativoskop 1. Kontroll | sitemit te furnizimit me energji cope 2
2. Mirmbajtje profilaktike e fushes vizive cope 2
3. Nderrim I ndricueseve me probleme cope 2
11 Llambe Rimsa 1. Kontroll I sitemit te furnizimit me energji cope 2
Portative(Mobile) ' 9 P
2. Zvendesim i celsit komandues cope 2
3. Nderrim I ndricueseve me probleme cope 2
12 Elektrobisturi Alsa 1. Kontrolli i parametrave te punes cope 1
2. Kontroll I dhe zvendesim i pllakave te
__ cope 1
togezimit
3. Kalibrim i sinjalit elektrik dhe frekuences se
S cope 1
sinalit
4. Kontroll, riparim bllokut te ushqimit cope 1
5. Nderrimi i penes cope 1
13 Monitor Pacienti JPD-800B 1. Kontrolli i parametrave te punes cope 1
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2. Kontroll I dhe zvendesim i baterive cope 1
3. Kalibrim i sinjalit elektrik dhe sensivtetit
. cope 1
elektrik
4. Kontroll i fishave te pacientit cope 1
5. Kalibrim i touch screan cope 1
14 Defibrilator 1. _K_ontroll | te gjithe parametrave funksionale te cope 1
paisjes
2. Kontrolli | kabllove te pacientit cope 1
3. Kontolli | sistemeve te alarmeve cope 1
4. Testim | elementeve elektrostatik te siguris cope 1
5. Riparim ,zvendesim i pjesve elektrike me cope 1
problem P
15 Shiringe elekirike 1. _I_(qntroll i te gjithe parametrave funksionale te cope 2
pajisjes
2. Kontrolli I elektromotorrit shtytes te shiringes | cope 2
3. Zevendesimi | klampit mbajtes te shiringes cope 2
4. Kalibrimi | shiringes cope 2
16 Monitor 1. Kontrolli i parametrave te punes cope 2
2. Kontroll I dhe zvendesim i baterive cope 2
3. Kalibrim i sinjalit elektrik dhe sensivtetit
Zoncare - cope 2
elektrik
4. Kontroll i fishave te pacientit cope 2
5. Kalibrim i touch screan cope 2
Llambe Mobile Rimsa Salla ORL 1. Kontroll I sitemit te furnizimit me energji cope 1
17 2. Zvendesim i celsit komandues cope 1
3. Nderrim I ndricueseve me probleme cope 1
18 Asplrgj[or Aspimed 1. Kontroll | sitemit te furnizimit me energji cope 1
Kirurgjikal
2. Kontrolli I sistemit te thithjes cope 1
3. Nderrim | filtrit se siguris cope 1
4. Zvendesimi te tubave te aspirimit cope 1
19 Aerosteril 1. Kontroll | parametrave teknike dhe elektrike cope 2
2. Kontroll I rezistencave elektrike cope 2
3. Mirembajtje e sistemit te ventilimit cope 2
4. Testim | termostatit kryesor dhe atij te
X cope 2
emergjences
20 Shtrat Operacioni 1. Kontroll | sitemit te furnizimit me energji cope 1
2. Kontrolli, zvendesimi | pultit te komandimit cope 1
3.Mirmbajtje e sistemit mekanik te levizjes cope 1
4.Kontrolli, zvendesimi | sistemit pneumatik me
cope 1
rryme te vazhduar
5. Profilaksi e pergjithshme e sistemit mekanik cope 1
21 Llambe Mobile 1. Kontroll | sitemit te furnizimit me energji cope 1
Rimsa Kirurgjia Spltal 2. ZeVendesim | Ce|Sit komandues Cope 1
3. Nderrim I ndricueseve me probleme cope 1
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1. Kontrolli i parametrave te punes dhe nderimi |

22 Monitor Pacienti Fukuda Denshi konektoreve elektrik cope 2
2. Kontroll I dhe zevendesim i baterive cope 2
3. Kalibrim i sinjalit elektrik dhe sensivitetit
. cope 2
elektrik
4. Kontroll i fishave te pacientit dhe nderrimi |
cope 2
tyre
5.Kalibrim i touch screan cope 2
23 Apirator Thithes 1. Kontroll | sitemit te furnizimit me energji cope 1
suciton Unit 2. Kontrolli | sistemit te thithjes cope 1
3. Nderrim | filtrit se siguris cope 1
24 | Elektrokardiograme Urgjenca Spital | 1. Kontrolli sitemit te furnizimit me energji nga cope 1
rrjeti
2. Kontrolli i baterise se rikarikushme cope 1
Zoncare 3. Kontroll i sitemit te printimit cope 1
4. Testim i aparatit dhe valve te elektrodave me cope 1
ECG tester P
5. Zvendesimi i fishave te pacientit cope 1
25 Shtrat Elektrike 1. Kontroll I sitemit te furnizimit me energji cope 10
2. Kontroll , zevendesimi | pultit te komandimit cope 10
3. Mirmbajtje e sistemit mekanik te levizjes cope 10
4. Kontrolli, zvendesimi | elektromotorrve me
cope 10
rryme te vazhduar
26 Monitor Pacienti 1. Kontrolli i parametrave te punes cope 1
2. Kontroll I dhe zvendesim i baterive cope 1
OKM 500 Kabineti | 3. Kalibrim i sinjalit elektrik dhe sensivtetit cope 1
gastroskopis | elektrik P
4. Kontroll i fishave te pacientit cope 1
5.Kalibrim i touch screan cope 1
97 1. Kontrolli sitemit te furnizimit me energji nga cope 1
rrjeti P
2. Kontrolli i baterise se rikarikushme cope 1
Elektrokardiogram Meditec 3. Kontroll i sitemit te printimit cope 1
4. Zvendesimi i fishave te pacientit cope
5.Testim i aparatit dhe valve te elektrodave me cope 1
ECG tester P
28 Monitor Pacienti OKM500 1. Kontrolli i parametrave te punes cope 2
. 2. Kontroll I dhe zvendesim i baterive cope 2
Reanimacion == = librim i sinjalit elektrik dhe sensiveetit
. cope 2
elektrik
4. Kontroll i fishave te pacientit cope 2
5.Kalibrim i touch screan cope 2
29 Defibrilator Rescue 230 1. _K_ontroll | te gjithe parametrave funksionale te cope 1
paisjes
2. Kontrolli | kabllove te pacientit cope
3. Kontrolli | sistemeve te alarmeve cope 1
30 Defibrilator 1. Kontroll | te gjithe parametrave funksionale te | cope 1
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paisjes

2. Kontrolli I kabllove te pacientit cope 1
3. Kontolli I sistemeve te alarmeve cope 1
31 Monitor Pacienti VP- 1000 1. Kontrolli i parametrave te punes cope 4
2. Kontroll I dhe zvendesim i baterive cope 4
3. Kalibrim i sinjalit elektrik dhe sensivtetit cope 4
elektrik P
4. Kontroll i fishave te pacientit cope 4
5.Kalibrim i touch screan cope 4
6. Zvendesimi i SPO2 cope 4
7.Zvendesimi i matsit te presionit NIBP cope 4
8. Zvendesimi i fishes se elektrokardiogrames cope 4
32 Pompa infuzioni Kontroll | sistemit elektrik cope 3
Kalibrim | pajisjes ne Infuzim cope 3
PG-801D - - - —
Kontroll I sistemit te infuzionit cope 3
Kalibrim te minipompave elektrike cope 3
Aspirator VacuAid 1. Kontroll | sitemit te furnizimit me energji cope 1
33 2. Kontrolli | sistemit te thithjes cope 1
3. Nderrim I filtrit se siguris cope 1
4. Zvendesimi te tubave te aspirimit cope 1
34 PG-901A 1.I§o_ntro|l i te gjithe parametrave funksionale te cope 3
pajisjes
2.Kontrolli | elektromotorrit shtytes te shiringes cope 3
Shiringa elektrike 3.Zevendesimi | klampit mbajtes te shiringes cope 3
4.Kalibrimi | shiringes cope 3
Shtreter Pacienti _ L i,
Elektrik 1. Kontroll | sitemit te furnizimit me energji cope 8
35 2. Kontrolli ,zvendesimi | pultit te komandimit cope
3.Mirmbajtje e sistemit mekanik te levizjes cope
4.Kontrolli ,zvendesimi | elektromotorrve me
cope 8
rryme te vazhduar
5. Riparim ,zvendesim bordit te procesimit te
- cope 8
sinjaleve
Llamb Ekzaminimi D'_‘O”_‘a.e 1. Kontroll I sitemit te furnizimit me energji cope 2
Mijekimit
36 2. Zvendesim i celsit komandues cope 2
3. Nderrim I ndricueseve me probleme cope 2
37 Tapet Zemre LabTech 1. Kontroll I Sistemit Mekanik te levizjes cope 1
2. Kontroll I bordit te komandimit te
. cope 1
elektromotorrit
3. Kontroll I sistemit elektrik cope 1
4.Riparim | sitemit te komandimit cope 1
38 EKG Meditec r1r.je|t<iontrolll sitemit te furnizimit me energji nga cope 1
Kar@m_lo_gjl 2. Kontrolli i baterise se rikarikushme cope 1
Poliklinik
3. Kontroll i sitemit te printimit cope 1
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4. Zvendesimi i elektrodave nese eshte e

. cope 1
nevojshme
39 Holter Ritmi LabTech 1. Kontroll Ivales me stimulus vale te ECK cope 1
2. Rikonfigurim | softit ne se eshte | nevojshem cope 1
3. Profilaksi e pergjithshme e sistemit nderlidhes | cope 1
40 Holter Presioni LabTech 1. Kontroll Ivales me stimulus vale te ECK cope 1
2. Rikonfigurim | softit ne se eshte | nevojshem cope 1
3. Profilaksi e pergjithshme e sistemit nderlidhes | cope 1
a Defibrilator 1. _Kpntroll | te gjithe parametrave funksionale te cope 1
paisjes
2. Kontrolli | kabllove te pacientit cope 1
3. Kontolli I sistemeve te alarmeve cope 1
42 Pompa infuzioni Kontroll I sistemit elektrik cope 2
Kalibrim | pajisjes ne Infuzim cope 2
PGBOLD Kontroll | sistemit te infuzionit 2
Sherbimi punktit ontroll | sistemit te infuzioni cope
Paliativ Kalibrim te minipompave elektrike cope 2
43 Monitore 1. Kontrolli i parametrave te punes cope 2
2. Kontroll I dhe zvendesim i baterive cope 2
Kabineti | 3. Kalibrim i sinjalit elektrik dhe sensivtetit
PM-7000D patologjise elektrik cope 2
4. Kontroll i fishave te pacientit cope 2
5.Kalibrim i touch screan cope 2
44 Monitor Pacienti VP- 1000 1. Kontrolli i parametrave te punes cope 1
2. Kontroll I dhe zvendesim i baterive cope 1
3. Kalibrim i sinjalit elektrik dhe sensivtetit
. cope 1
elektrik
4. Kontroll i fishave te pacientit cope 1
. 5.Kalibrim i touch screan cope 1
X — Infektivi —
45 Monitore Pacienti PM-7000D 1. Kontrolli i parametrave te punes cope 2
2. Kontroll I dhe zvendesim i baterive cope 2
3. Kalibrim i sinjalit elektrik dhe sensivtetit
. cope 2
elektrik
4. Kontroll i fishave te pacientit cope 2
5.Kalibrim i touch screan cope 2
1. Kontrolli | sistemit te printimit cope 1
Kabineti | 2. kontrolli | sistemit elektrik cope 1
46 | Spirometria Spiro lab 3 Argeologjis P
3. Riparim dhe Kontrolli | sondes se aparatit cope 1
Loti Mirembajtaja e
2 pajisjeve mjekesore  Te maternitetit
NR E”??'ﬁ“m' I Prodhuesi/modeli | Vendndodhja | Sherbimet Njesia | Sasia
Pajisjes
1 Ajrosteril B . 1. Kontroll I parametrave teknike dhe elektrike cope 1
. Gjinekologji - -
Titanox 2. Kontroll | rezistencave elektrike cope 1
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3. Mirembajtje e sistemit te ventilimit cope 1
4. Testim | termostatit kryesor dhe atij te
X cope 1
emergjences
Echo obseter 1. Kontrolli I doplerave cope 1
Mindray 2. Kontrolli | sondave cope 1
3. Kontroll i softwarit te aparatit. cope 1
4. Kontroll i Bllokut te ushgimit cope 1
5. Kontrolli bordit te perpunimit te imazhit cope 1
1. Testim dhe kolaudim i pajisjes pas servisit. cope 1
Elektrocauter 2. Kontroll per rr!ed_hje elektrike te bllokut cope 1
gendror te komandimit.
LED 3. Kontroll i bllokut te frekuences se larte. cope 1
4. Kontroll i parametrave teknike te aparatit. cope 1
5. Zevendesimi | pllakes se tokzimit cope 1
6. Nderimi | penes cope 1
1.Kontrolli i videoprocesorit cope 1
Kolposkopi 2.Kontrolli I monitorit cope 1
Karl Kaps 3.Testim dhe kontroll I konektorve te sinjalit cope 1
1. Kontrolli i parametrave te punes cope 1
2. Kontroll I dhe zvendesim i baterive cope 1
3. Kalibrim i sinjalit elektrik dhe sensivtetit
. cope 1
elektrik
Monitor Comen 4. Kontroll i fishave te pacientit cope 1
5.Kalibrim i touch screan cope 1
Obsetrik 1. Kontroll I parametrave teknike dhe elektrike cope 1
Ajrosteril 2. Kontroll | rezistencave elektrike cope 1
Titanox 3. Mirembajtje e sistemit te ventilimit cope 1
4. Test_lm | termostatit kryesor dhe atij te cope 1
emergjences
1. Kontrolli i parametrave te punes cope 4
2. Kontroll I dhe zvendesim i baterive cope 4
3. Kalibrim i sinjalit elektrik dhe sensivtetit
. cope 4
elektrik
Monitor Pacienti Comen 4. Kontroll i fishave te pacientit cope 4
5.Kalibrim i touch screan cope 4
1.Sistemi | kontrollit elektrik cope 1
. 2.Kontolli | sondave te ekzaminimit, ultrasonike
Bistos cope 1
dhe toko
Cardiotohograf 3.I_<<_)r]tr(_)ll dhe mirembajtje te sistemit te cope 1
prinitimit
1. Kontroll, riparim i rrugve te gazeve cope 2
2. Kontroll, riparim i elektrovalvuave cope 2
i i - 3. Kalibrim, riparim i sistemit te komprimimit
L\ggklne Anestezie( salla e lindjes p S8 te ke p cope 2
HUL Lownstein 4. Kontr_ol_l per detektimin e rrjedhjeve para dhe cope 2
pas servisit
5. Kalibrim i sensorit te oksigjenit cope 2
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6.Mirembajtje e modulit te pacientit cope 2
7. Nderrimi | filtrit bakterial te presionit cope 2
8.Zevendsimi | gominave cope 2
9.nderrimi | filtrit kryesor te pajisjes cope 2
1.Testim dhe kolaudim | pajisjes pas servisit cope 2
10 Elektrobisturi ééndl:(;)rnttgolléggng{?rﬂ?e elektrike te bllokut cope 2
Bowa 3. Kaontroll i bllokut te frekuences se larte. cope 2
4. Kontroll i parametrave teknike te aparatit. cope 2
5. Zevendesimi | pllakes se tokzimit cope 2
6. Nderimi | penes cope 2
1. Kontroll | sitemit te furnizimit me energji cope 2
11 Llambe salle 2. Kontrolli, riparimi | bllokut te ushgimit cope 2
operatore Etkin 2.e\l/\|o(;§rr];inn11 I lampes halogjene nese eshte i cope 2
4. Riparim, zvendesim | panelit te kotrolli cope 2
1. Kontroll I sitemit te furnizimit me energji cope 2
2. Kontrolli ,zvendesimi | pultit te komandimit cope 2
3.Mirmbajtje e sistemit mekanik te levizjes cope 2
Tavoline 4.Kontrolli ,zvendesimi | elektromotorrve me
12 Oper_atore— EAMED rryme t_e \_/azhdl_Ja_r cope 2
Obstretikale dhe 5. Testimi | levizjeve cope 2
Gjinekologjike 6.Kontrolli I presionit te vajit cope 2
7.Testimi me pesha prove cope 2
8. Riparim ,zvendesim bordit te procesimit te
sinjaleve cope
1.Profilaksi e dhomes se pacientit cope
2.Verifikim i inkubatoreve ne nje process pune cope 2
3.Verifikim i funksioneve te alarmeve te
13 Inkubator Comen temp.mbinxehjes ,lageshtuesit te ajrit cope 2
4.Kalibrimi i analizatorit te oksigjenit cope 2
5.Kontroll | panelit gendror te komandimit cope 2
Neonat 1.Verifikim i krevat ngrohes ne nje proces pune | cope 4
2.Verifikim i funksioneve te alarmeve temp.
14 Kr?;’{igﬁg{g)hes Comen mbinxehjes , cope 4
3.Kalibrimi i tij cope 4
4.Zevendesim i llampes cope 4
1.Kontroll dhe mirembajtje e sistemi elektrik cope 2
15 | Blanket Fototerapie IBIS 2.Kontroll dhe mirembajtje esistemi ngrohes cope 2
3.Ndrim | elementeve te demtuar te ngrohjes cope 2
16 Echo obseter 1. Kontrolli I doplerave cope 1
Mindray Radiologj 2. Kontrolli | sondave cope 1
3. Kontroll i softwarit te aparatit. cope 1
4. Kontroll i Bllokut te ushqimit cope 1
5. Kontrolli bordit te perpunimit te imazhit cope 1
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Afati i kontrates : Shérbimi i mirémbajtjes do té kryhet nga lidhja e kontratés Brenda MK me afat 12 muaj nga
marréveshja kuadér. Shérbimi do té ofrohet sipas Mini - Kontratave té lidhura Brenda MK..

I1. Argumentimi i specifikimeve teknike
SPECIFIKIMET TEKNIKE DHE TERMAT E REFERENCES:

(TE NJEJTA PER TE GJITHA LOTET)
Specifikimet Teknike té Pérgjitshme
1. Operatori Ekonomik duhet té keté mé shumé se njé person kontakti pér raportimin e defekteve dhe céshtjeve

administrative, pér té cilét duhet té b&je me dije Autoritetin Kontraktor (telefon dhe email).

Cdo ndryshim kontakti duhet té raportohet menjéheré me shkrim paléve.

3. Stafi (i té Kontraktuarit) duhet té jeté i pajisur me karté (mjet) identifikimi personal gjaté vizitave né ambjentet e
Kontraktuesit dhe te shogerohet nga stafi i Sektorit te IT-se.

4.  Ofertuesi (Operatori Ekonomik) duhet té 18shojé njé Deklaraté me ané té sé cilés merr pérsipér sigurimin teknik té
stafit té tij gjaté kohés sé punés né ambjentet e Spitalit Rajonal Berat dhe kjo e fundit nuk mban asnjé pérgjegjési
pér aksidentet e ndodhura te punonjésve té Operatorit Ekonomik né ambjentet e saj.

o

Spital i Rajonal Berat ka aparatura mjeksore te nje cilesise te larte

Kerkohet qge per aparaturat ge jane te perfshira ne preventiv ,operatori fitues duhet te beje sherbim mirembajtje sipas
kerkeses se percaktuar dhe zevendesimin e pjeseve se kembimit te nevojshme sipas sherbimit .

Organizimi, realizimi, mirembajtja e aparaturave mjeksore do te realizohet ne perputhje me Urdher Nr. 3272 Prot. date
11.09.2007 te Ministrit te Shendetsise, me objekt: “Miratimi i Politikes Kombetare per Menazhimin e Paisjeve Mjekesore
ne Shqiperi”. Dhe LIGJ Nr. 21/2020 PER DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE LIGJIN NR. 89/2014 “PER PAJISJET
MJEKESORE

1. Operatori ekonomik duhet te beje mirmbajten e paisjes dhe zevendesimin e pjeseve te kembimit per ato paisje ge eshte
e nevojshme.

2. Pjeset e kembimit te cilat duhet te zevendesohen,te jene origjinale ose ekuivalente me ato te perdoruara ne fillim
nga prodhuesi i pajisjes objekt riparimi.

3. Operatori ekonomik pas zevendesimit te pjeseve te kembimit duhet te beje rikthimin e pajisjes ne gjendje pune .

4. Pjeset e kembimit ge do te perdoren per riparimin e kesaj aparature duhet te kene garanci minimumi nje vjecare
nga momenti i hartimt te procesverbalit te marjes ne dorezim.

5. Pjesét e kémbimit duhet té jené té reja, origjinale ose nga prodhues té tjeré té certifikuar, dhe gjithmoné né
pérputhje me ato té pérdorura fillimisht né pajisje, duke siguruar konformitet me udhézimet e dhéna nga
prodhuesi né dokumentacionin teknik furnizuar me pajisjen.

6. Pjeset me defekt pas zevendsimit te tyre me te reja dhe pajisja te rikthehet ne gjendje pune, pjeset e difektuara do
te mbahen nga AK dhe do te ruhen ne magazin duke u bere hyrje.

(Sgarim: Afati i garancisé sé pjeséve té kémbimit mund té tejkalojé afatin e késaj kontrate. | kontraktuari detyrohet té
mirémbajé, sipas kushteve té garancisé, pjesén e kémbimit edhe pas afatit té pérfundimit té késaj kontrate nése difekti i
pjesés ndodh brenda afatit njé vjecar té garancisé sé pjesés sé kémbimit/ ose arritjen e maksimumit té konsumit té
vértetuar nga prodhuesi.)

FORMULARI | SHERBIMEVE DHE GRAFIKUT TE EKZEKUTIMIT
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(TE NJEJTA PER TE GJITHA LOTET)

Shérbimi gé kérkohet: “Mirembajtje e Pajisjeve Mjekesore me 2 (dy) Lote ” me percaktimet si me poshte:
1 Loti1 Mirmbajtje e Pajisjeve Mjekesore Spitalit
2 Loti 2 Mirmbajtje e Pajisjeve Mjekesore te Maternitetit

Shénim: Oferta e paragitur nga operatorét ekonomik té interesuar duhet té paragitet cmimi/vlera pér zerat sipas ofertes
ekonomike.

Afatet e ekzekutimit:

Kohézgjatja e kontratés: 12 muaj nga lidhja e Marréveshjes Kuadér .

Kontratat do té jepen brenda periudhés, nga momenti i lidhjes s¢ MK me OE fitues pér ¢do lot, me afat pérfundimtar, 12
muaj nga lidhja e MK.

FORMULARI | TERMAVE TE REFERENCES
(TE NJEJTA PER TE GJITHA LOTET)

Obijekti dhe géllimi i shérbimeve: “Mirembajtje e Pajisjeve Mjekesore me 2 (dy) Lote ” me percaktimet si me poshte:
1 Loti1 Mirmbajtje e Pajisjeve Mjekesore Spitalit
2 Loti 2 Mirmbajtje e Pajisjeve Mjekesore te Maternitetit

Mirembajtja e aparaturave mjekesesore te Spitalit Rajonal Berat do te behet per nje periudhen 12 mujore per te dy lotet .
1. Mirembajtja e aparaturave te Kirurgjise, salles se operacionit dhe urgjences

Aparaturat mjeksore te sallave te operacionit sic jane aparatet e narkozes, elektrobisturite, defibrilatoret, aspiratoret
kirurgjikale jane aparatura me rrisk te larte per jeten, prandaj kerkohet ge mirembajtja e tyre te jete sipas kushteve te
kontrates.

2. Mirembajtja e aparaturave te Patologjise dhe Reanimacionit

Ne keto pavione jane parashikuar te behen mirembajtja e ECG ,monitoreve shiringave elektrike etj. Mirembajtja e tyre
behet sipas preventivit bashkengjitur ketyre termave te references dhe zevendesimi I pjeseve te kemibimit sic jane kabllot
e pacientit ne rastet kur jane te demtuara.

3. Mirembajtja e aparaturave te Maternitetit

Ne Maternitet jane aparaturat ne repartin e neonatologjise sic jane inkubatoret ,monitored e RZF se bebit dhe aparaturat
ne sallen e operacionit sic eshte aparati narkozes, aspiratoret thithes etj .

Edhe keto aparatura jane me risk te larte per jeten ,prandaj duhet tu kushtohet nje vemendje sa me te madhe persa i perket
mirembajtjes se tyre .

Theksojme ge operatori duhet te jete | gatshem per kryerjen e mirembajtjes dhe riparimit te ketyre aparaturave pasi
mungesa e tyre per shkak te genies me defekt shkakton probleme te medha ne ekzaminimin dhe vleresimin e pacienteve
dhe mbarevatjen e punes ne spital.

Operatori (OE) duhet té paragitet pér té kontrolluar e verifikuar defektin brenda 48 oreve nga marrja e njoftimeve (me e-
mail/telefon me te té dhénat e kontaktit té paraqgitur) nga Sektori i IT-se pér mosfunksionimin normal, probleme té
ndryshme apo defekte té pajisjes.
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Né rastin kur nuk nevojiten pjesé kémbimi, regullimi i defektit duhet té realizohet jo mé voné se 2 (dy) deri 3 (tre) diteve
pas marrjes sé njoftimit.

Né rast se konstatohet se pér korrigjimin e njé defekti nevojiten pjesé kémbimi, OE duhet té furnizojé dhe té vendosé
pjesét e kémbimit, té riparojé defektin dhe té vendosé pajisjen né gjendje normale pune brenda 7-10 ditéve pune nga data
e hartimit té progesverbalit te verifikimit te defektit, model té standartizuar nga AK.

Shpérndarja: Né godinat e Spitalit Rajonal Berat dhe Polikliniken e Specialiteteve, né té gjitha shérbimet ku ndodhen
pajisjet mjekésore té cilat jané pércaktuar né tabelat e detajuara dhe do té rifreskohen né momentin e lidhjes sé kontratés
me Operatorin Ekonomik fitues.

Vendi dhe dorézimi i shérbimeve: Spitali Rajonal Berat dhe Poliklinika e Specialiteteve

Grafiku i sherbimit dhe termat e references : jane vendosur ne perputhje me piken 1 te nenit 41 te VKM-se Nr. 285,
date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, ne te cilen gjejme te percaktuar se: 1. Né
procedurat e prokurimit pér sherbime, autoriteti/enti kontraktor , duhet te percaktoj qarte termat e references
dhe afatet kohore kur duhet te kryhen

Afatet e ekzekutimit: Shérbimi i mirémbajtjes do té kryhet nga lidhja e kontratés Brenda MK me afat 12
muaj hga marréveshja kuadér. Shérbimi do té ofrohet sipas Mini - Kontratave té lidhura Brenda MK.

Detyrat: Mirémbajtja e pajisjeve do té thoté se duhet té kryejé mirémbajtjen sikurse e ciléson prodhuesi dhe
urdheri Nr. 2372 Prot.,date 11.09.2007 per : ‘Miratimi i Politikes Kombetare per Menaxhimin e Pajsjeve
Mjekesore ne Shqiperi °, furnizim dhe ndérrimin e pjeséve t€ kémbimit dhe aksesoréve dhe instalimin e pjeseve
te reja me kérkesé nga Autoriteti Kontraktues.

Shpérndarja: Né godinat e Spitalit Rajonal Berat dhe Polikliniken e Specialiteteve, né té gjitha shérbimet ku
ndodhen pajisjet mjekésore té cilat jané pércaktuar né tabelat e detajuara dhe do té rifreskohen né momentin e
lidhjes sé kontratés me Operatorin Ekonomik fitues.

Vendi i Kryerjes sé shérbimeve: Spitalit Rajonal Berat dhe Polikliniken e Specialiteteve.

Shénim: Kontratat do té jepen brenda periudhés, nga momenti i lidhjes s€ MK me OE fitues pér ¢do lot, me afat
pérfundimtar, 12 muaj nga lidhja e MK.

Kontratat do té lidhen sipas loteve, me zéra té veganté, bazuar né periudhén e garanciseé.

Kontratat do té lidhen, me kérkesén e Sektorit té IT-se bazuar né periudhén e mbulimit té shérbimit, té
pércaktuara nga kjo drejtori brenda periudhés sé Marréveshjes Kuadér.

Specifikimet teknike

Argumentimi: Specifikimet teknike jané vendosur né pérputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit
36, té LPP, “b) né rast té prokurimit publik t¢ mallrave ose shérbimeve, specifikimi me té cilin pérkufizohen
karakteristikat e prodhimit ose shérbimit, si¢ jané niveli i cilésisé, ndikimi mbi mjedisin jetésor dhe ndikimet
klimatike, pérshkrim i té gjitha kushteve, duke pérfshiré edhe arritshméri pér persona me aftési té kufizuar dhe
vlerésim té pérputhshmérisé, niveli i realizimit, shfrytézim i prodhimit, siguri ose dimensione, duke i pérfshiré
edhe kérkesat relevante pér produktin né raport me emértimin me té cilin shitet, terminologjing, simbolet,
testimet dhe metodat pér testim, paketimin, shénimin dhe etiketimin, si dhe udhézime pér pérdorim, proceset dhe
metodat e prodhimit né secilén fazé té jetégjatésisé sé mallrave dhe shérbimeve, si dhe procedura pér vlerésim
té pérputhshmérisé” si dhe nenit 41, pika 1, t€ VKM nr. 285, dat€ 19.05.2021, “Pér miratimin e rregullave t&
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prokurimit publik”, “Né procedurat e prokurimit pér shérbime, autoriteti/enti kontraktor duhet té pércaktojé
garté né termat e referencés, natyrén, objektin, géllimin, specifikimet teknike dhe afatet kohore té shérbimit gé
do té kryhet.”

Argumentimi: Specifikimet teknike jane hartuar per te 2 (dy) lotet nga Specialist i fushes Inxhinier Biomjekesor
te miratuara me shkresen me Nr. 1830 Prot., date 22.04.2024.

Shénim: Pércaktoni specifikimet teknike, pér mallrat objekt prokurimi, té cilat duhet té pérshkruajné minimumin
ose térésiné e elementeve mé té réndésishme pérbérése, gé garantojné cilésiné e kérkuar, dhe qé i vleréson
mallrat si té pranueshme pér funksionet e kérkuara, né pérputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit
36, té LPP, si dhe nenit 40, pika 2, t¢ VKM nr. 285, daté 19.05.2021, “Pér miratimin e rregullave té prokurimit
publik”, duke argumentuar ¢do kérkesé funksionale ose performance, apo/dhe c¢do standard té kérkuar, ku
¢do referencé duhet té shogérohet nga fjalét “ose ekuivalenti i tij/saj”.

Kujdes:Né specifikimet teknike, nése nuk e justifikon objekti i kontratés, nuk duhet té pérmendet asnjé marké
prodhimi ose burim specifik apo proces i vecanté, qé karakterizon produktet ose shérbimet e ofruara nga njé
operator ekonomik specifik apo asnjé marké tregtare, patenté, tipi ose origjiné apo prodhim specifik, me géllim
favorizimin ose eliminimin e disa sipérmarrjeve ose produkteve. Njé gjé e tillé lejohet vetém né raste
pérjashtimore kur nuk ekziston njé ményré e mjaftueshme, e sakté apo e kuptueshme e pérshkrimit té objektit té
kontratés, sipas pikés 3 té nenit 36, t¢ LPP. Referime t¢é tilla duhet té shogérohen nga fjalét “ose ekuivalente”.

NJESIA E PROKURIMIT

Armelin Cili Elona Dundo Kamela Halitaj

MIRATOI
TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
ANILA KALA
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